
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 174/2020 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Περιστερίου που αφορά 

την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου της λει-

τουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Ποιότητας Ζωής.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 

υπαλλήλων του Δήμου Νέστου για το έτος 2023.

3 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου Δήμου 

Μαραθώνος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12140 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 174/2020 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Περιστερίου που αφορά 

την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου της λει-

τουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Ποιότητας Ζωής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 

(Α’ 87).

5. Τα άρθρα 36, 48 και 171 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 174/11-12-2020 προηγούμενη απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Περιστερίου «περί έγκρισης 

κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-

τουργίας (24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα) 

των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποι-

ότητας Ζωής (ΑΔΑ: ΩΖΓΓΩΞ2-67Υ), η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 110400/22-12-2020 όμοια απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 5965/2020).

8. Την υπ’ αρ. 188/06.12.2022 Α.Δ.Σ. του Δήμου Περι-

στερίου που αφορά «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 174/2020 

πράξης του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την κα-

θιέρωση διαφορετικού ωραρίου της λειτουργίας των 

υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιό-

τητας Ζωής».

9. Την υπ’ αρ. οικ. 5471/03-02-2023 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Περιστε-

ρίου περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 110400/22.12.2020 από-

φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (Β΄ 5965) που αφορά καθιέρωση διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας (24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες 

του μήνα) των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος και Ποιότητας Ζωής, του Τμήματος Περιβάλλοντος 

Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών 

με την προσθήκη (4) επιπλέον υπαλλήλων, με ειδικότη-

τες, έναν(1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου και τρεις (3) υπαλλήλους ΙΔΟΧ ΔΕ Χειριστών Μη-

χανημάτων Έργου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 870

7765

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.20 21:57:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7766 Τεύχος B’ 870/20.02.2023

Από την συμπλήρωση της καθιέρωσης του ωραρίου 

αυτού θα προκύψει δαπάνη επιπλέον της κανονικής μι-

σθοδοσίας για το έτος 2023 και έχουν εγγραφεί πιστώσεις 

στους κωδικούς: Κ.Α.: 20.6022.112 ποσό 70.000,00 €,Κ.Α.: 

20.6042.112 ποσό 45.000,00 €, και θα εγγραφούν ανάλο-

γες πιστώσεις και για τα επόμενα οικονομικά έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 18700 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 
υπαλλήλων του Δήμου Νέστου για το έτος 2023.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τo άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και την υπό 
στοιχεία 42203/εγκ. 27/13-08-2018 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, (Α’ 47) όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 
66 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του ν. 4954/
2022 (Α’  136) και την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη 

θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Τo άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 

ν. 4182/2013 (Α΄ 185)».

6. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 

υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

7. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ) «Ανάθεση άσκησης αρμοδι-

οτήτων».

8. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) 

και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

9. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 

στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 

αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

10. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει 

τον έλεγχο των δαπανών.

12. Το υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγ-

γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

13. Το υπ’ αρ. 16060/20-12-2022 έγγραφο του Δήμου 

Νέστου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στον Δήμο Νέστου για το έτος 2023 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ
ΕΔΡΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 1 60

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 1 60

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 1 60

ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 1 60

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 2 60

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ 2 60

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 1 60

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ 1 60

ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 11 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 1 60

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ 3 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7767Τεύχος B’ 870/20.02.2023

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 4 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 3 60

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 4 60

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 2 60

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ ΔΕ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ 2 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ 1 60

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 1 60

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΤΕ 1 60

ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ
ΕΛΕΓΧΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

ΚΕΠ

Δ/ΝΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 1 60

Δ/ΝΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 2 60

Δ/ΝΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 2 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου οικ. έτους 2023 
στον Κ.Α.00.6422.0001 ποσού 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 4 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 23 (3)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου Δήμου 
Μαραθώνος.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:

α) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

β) Τα άρθρα 9, 10 και 79 του ν. 4795/2021 (Α΄ 62).

γ) Την υπ’ αρ. 86218/15-12-2022 απόφαση ΥΠΕΣ 

(Β΄ 6506).

δ) Το υπ’ αριθ. 492/22-12-2022 πρακτικό του ΔΣ της 

ΚΕΔΕ.

ε) Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μαραθώνος (Β΄ 3147/2012), 

αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε στον Δήμο Μαραθώνος Μονάδα Εσω-

τερικού Ελέγχου σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, επι-

πέδου αυτοτελούς τμήματος, υπαγόμενο απευθείας στο 

Δήμαρχο, αφού το σύνολο του τακτικού προσωπικού του 

Δήμου μας υπερβαίνει τους πενήντα (50) υπαλλήλους και 

το ύψος του προϋπολογισμού του Δήμου μας υπερβαίνει 

τα είκοσι εκατομμύρια (20.000.000) ευρώ.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Μα-

ραθώνος έχει τους επιχειρησιακούς στόχους και τις 

αρμοδιότητες που περιγράφονται στο άρθρο 10 του 

ν. 4795/2021.

3. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται κατ’ 

ελάχιστον από έναν (1) υπάλληλο ΠΕ ή ΤΕ λαμβάνοντας 

υπόψη τις διατάξεις και προϋποθέσεις της παρ. 8 του 

άρθρου 9 του ν. 4795/2021. 

Ως Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

τοποθετείται υπάλληλος των εξής κλάδων:

ΠΕ Διοικητικού, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ΠΕ Οι-

κονομικού - Λογιστικού και εν ελλείψει αυτών,

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, TE Διοίκησης Μονάδων 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης

4. Εφόσον κριθεί απαραίτητη για την αποτελεσματική 

λειτουργία της Μονάδας η συνδρομή επαγγελματιών με τε-

χνογνωσία και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός του φο-

ρέα, εφαρμόζεται η παρ. 4 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021.

5. Η κατά τα ανωτέρω συσταθείσα Μονάδα Εσωτε-

ρικού Ελέγχου ασκεί τη λειτουργία του εσωτερικού 

ελέγχου και επί των εποπτευόμενων από τον Δήμο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7768 Τεύχος B’ 870/20.02.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008702002230004*

Μαραθώνος νομικών προσώπων, εφόσον τα τελευταία 

δεν συστήσουν αντίστοιχη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγ-

χου, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αρ. 86218/

15-12-2022 Απόφασης ΥΠ.ΕΣ. (Β’ 6506). 

6. Στην αμέσως επόμενη τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του 

Δήμου Μαραθώνος, η κατά τα ανωτέρω συσταθείσα 

Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, θα συμπεριληφθεί στις 

Οργανικές Μονάδες του Δήμου.

7. Τοποθετούμε στην ανωτέρω συσταθείσα Μονάδα 

Εσωτερικού Ελέγχου Δήμου Μαραθώνος την υπάλληλο 

Βασταρδή Σοφία, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και της 
αναθέτουμε καθήκοντα Προϊσταμένης στο συσταθέν 
Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Μα-
ραθώνος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαραθώνας, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΚΑΣ


